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  Ey Türk gençliği! 

Birinci vazifen; Türk istiklalini, Türk cumhuriyetini, ilelebet muhafaza ve müdafaa etmektir.
Mevcudiyetinin ve istikbalinin yegâne temeli budur. Bu temel, senin en kıymetli hazinendir.

İstikbalde dahi seni bu hazineden mahrum etmek isteyecek dâhilî ve haricî bedhahların
olacaktır. 
Bir gün, istiklal ve cumhuriyeti müdafaa mecburiyetine düşersen, vazifeye atılmak için içinde
bulunacağın vaziyetin imkân ve şeraitini düşünmeyeceksin. 
Bu imkân ve şerait, çok namüsait bir mahiyette tezahür edebilir. 
İstiklal ve cumhuriyetine kastedecek düşmanlar, bütün dünyada emsali görülmemiş bir
galibiyetin mümessili olabilirler. 

Cebren ve hile ile aziz vatanın bütün kaleleri zapt edilmiş, bütün tersanelerine girilmiş, bütün
orduları dağıtılmış ve memleketin her köşesi bilfiil işgal edilmiş olabilir. 
 
Bütün bu şeraitten daha elim ve daha vahim olmak üzere, memleketin dâhilinde iktidara sahip
olanlar, gaflet ve dalalet ve hatta hıyanet içinde bulunabilirler. Hatta bu iktidar sahipleri, şahsi
menfaatlerini müstevlilerin siyasi emelleriyle tevhit edebilirler. Millet, fakruzaruret içinde harap
ve bitap düşmüş olabilir.

  Ey Türk istikbalinin evladı! İşte, bu ahval ve şerait içinde dahi vazifen, Türk istiklal ve
cumhuriyetini kurtarmaktır. Muhtaç olduğun kudret, damarlarındaki asil kanda mevcuttur.

GENÇLİĞE HİTABE

Mustafa Kemal Atatürk



2024: Birlikte Başardık, Geleceğe Yürüyoruz

Sevgili okurlarımız,
Bu sayımızla 2024’ü geride bırakırken KOTGEP olarak gençlerin enerjisi, umudu ve birlikteliği ile
dolu bir yılı tamamladık. Kültürel gezilerden bilimsel çalışmalara, panellerden yeni projelere kadar
birçok alanda birlikte öğrendik, birlikte büyüdük.

Bu yıl, gençliğin birlik ve dayanışma içinde neler başarabileceğini bir kez daha gördük.
 • Katıldığımız etkinliklerde Türk gençlerinin sesini daha gür duyurduk.
 • Kültürel mirasımızı tanıttık ve değerlerimizi geleceğe taşıdık.
 • Bilim ve teknoloji alanında üreten, sorgulayan ve çözüm bulan bir nesil olarak ilerledik.

2025: Umut, Azim ve Yenilik Yılı Olsun

Yeni bir yıl; yeni umutlar, hayaller ve hedeflerle başlıyor.
Gelecek, bugünün gençlerinin ellerinde şekillenecek. Bizler, her zaman öğrenmeye, üretmeye ve
gelişmeye devam edeceğiz. Yeni yılda bilimin ışığında, kültürün rehberliğinde daha güzel projeler
hayata geçireceğimize inanıyoruz.

KOTGEP’ten Gençlere Mesaj

Bu yıl yaşanan zorluklara rağmen birlikte neler başarabileceğimizi gördük. Yeni yılda:
 • Kendinize güvenin ve hayallerinizden asla vazgeçmeyin.
 • Bilginin gücüyle hareket edin ve üreten gençler olarak geleceği şekillendirin.
 • Birlik ve beraberlik içinde, Türk gençliğinin azmini tüm dünyaya gösterelim.

2025 yılının gençlerimiz için başarı, mutluluk ve sağlık getirmesini diliyoruz.
Yeni yılda da Genç Kalemler olarak her adımınızda yanınızda olacağız.

YILIN ÖZETİ
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2024 Yılı: Zorluklardan Doğan Bir Başarı Hikayesi

Değerli Gençler ve Kıymetli Dostlar,
2024 yılı, Kosova Türk Gençleri Platformu (KOTGEP) 
için bir başlangıç yılıydı. Büyük bir heyecanla, aynı zamanda
 birçok zorlukla dolu bir süreçle bu platformu kurduk. 
Amacımız, Kosova’daki Türk gençlerini bir araya getirmek,
onların sesini daha güçlü bir şekilde duyurmak ve 
gençlerimizin toplumsal hayatın her alanında 
aktif rol almasını sağlamaktı.

Bu platformu kurarken karşılaştığımız en büyük zorluk,
gençlerimizin enerjisini ve potansiyelini bir çatı altında birleştirmekti.
Ancak, bu zorluklar bizleri yıldırmadı; aksine, kararlılığımızı artırdı. Maddi ve manevi engellere
rağmen, inancımızı kaybetmeden çalıştık. İlk günkü heyecanımızla gençlerimiz için bir umut
ışığı olmayı başardık.

Bir Yılın Ardından: Neler Başardık?
Zor bir başlangıcın ardından, 2024 yılı boyunca pek çok önemli projeye imza attık.
 • Cumhuriyetimizin 101. yıl dönümünde düzenlediğimiz Atatürk ve Cumhuriyet temalı
etkinliklerle gençlerimize tarihimizin önemini aktardık.
 • Eğitim, kültür ve sanat alanlarında gençlerimizin sesini duyurmasına fırsat verdik.
 • Türkiye ve Kosova arasında köprü görevi gören organizasyonlarla kültürler arası bağları
güçlendirdik.
 • Gençlerin fikirlerini özgürce ifade edebildiği bir alan yaratarak, liderlik potansiyellerini
geliştirmelerine destek olduk.
KOTGEP: Gençliğin Sesi
KOTGEP, sadece bir oluşum değil, zorluklarla örülmüş bir başarı hikayesidir. Amacımız,
Kosova Türk gençlerinin tarihine, kültürüne ve diline sahip çıkarak daha güçlü bir geleceğe
yürümelerine destek olmaktır. Bu yıl, birlik ve beraberliğin ne kadar büyük bir güç olduğunu bir
kez daha gördük.

2025 Hedeflerimiz
Yeni yılda, bu başarılarımızı bir adım daha ileri taşımayı hedefliyoruz.
• Eğitim projelerimizi genişleterek gençlerimizin akademik ve kişisel gelişimlerine destek
olacağız.
• Kosova Türk toplumunun geleceğini şekillendirecek genç liderler yetiştireceğiz.
• Kültürel etkinlikler ve uluslararası iş birlikleriyle gençlerimizin dünya ile entegre olmasını
sağlayacağız.

Mutlu Yıllar!
2024’te karşılaştığımız tüm zorluklara rağmen, el ele vererek harika işler başardık. Şimdi, 2025’e
daha büyük hedefler ve umutlarla giriyoruz. Yeni yılın hepimiz için sağlık, mutluluk ve
başarılarla dolu olmasını dileriz. Birlikte daha güçlü bir gelecek inşa edeceğiz!

Sevgi ve saygılarla,
Stj.Dr. Ramadan Buş
KOTGEP Genel Başkanı

BAŞKANIMIZIN MESAJI
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İlkokul ve Ortaokul Öğrencilerine Kitap Dağıtımı

KOTGEP olarak, eğitimin gücüne olan inancımızla ilkokul ve ortaokul
öğrencilerine yönelik kitap dağıtımı gerçekleştirdik. Kitaplar, geleceğin teminatı
olan çocuklarımızın hayal gücünü genişletmek ve okuma alışkanlıklarını
pekiştirmek için birer köprü oldu. Gençlerin gözlerindeki ışık, KOTGEP’in genç
nesillere verdiği önemin ne denli değerli olduğunu bir kez daha gösterdi. Eğitim,
bireysel bir gelişim aracı olduğu kadar, toplumların geleceğini şekillendiren en
güçlü silahtır. Bu etkinlikle, bilgiye erişim konusunda çocuklara katkı sağlarken,
KOTGEP’in eğitimdeki öncü rolünü pekiştirdik.

YILIN ÖZETİ
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Kosova Cumhuriyeti 16. Bağımsızlık Yılı Kutlamaları

Kosova Cumhuriyeti’nin 16. Bağımsızlık Yılı, KOTGEP’in coşkulu katılımıyla
büyük bir anlam kazandı. Kutlamalar, halkın birlik ve beraberlik duygusunu bir
kez daha pekiştirirken, genç nesillerle bağımsızlığın kıymetini paylaşma fırsatı
sundu. KOTGEP olarak, bu mirası geleceğe taşıma sorumluluğunun bilinciyle,
İstanbul’daki etkinliklerde aktif rol aldık. Hem kültürel hem de tarihi açıdan bu
özel günün hakkını verirken, gençlere ilham olmanın gururunu yaşadık. Böylesine
önemli bir kutlamada KOTGEP’in yer alması, geleceğe dair umutlarımızı bir kez
daha güçlendirdi.



YILIN ÖZETİ
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DEİK Türkiye-Kosova Business Forum

Türkiye ve Kosova arasındaki ticari ilişkileri güçlendirmek amacıyla düzenlenen
DEİK Business Forum’da, KOTGEP olarak gençlerin ekonomik ve toplumsal
rollerine dikkat çektik. Platformumuzun vizyonunu ve projelerini paylaşarak,
gençlerin gelecekteki ekonomik bağlarda nasıl aktif rol oynayabileceğini
vurguladık. Forum, iki ülke arasındaki iş birliğini artırırken, KOTGEP’in
gençlerin vizyonlarını genişletme misyonunu başarıyla sürdürdü. Bu tür
platformlarda KOTGEP’in aktif varlığı, genç nesillerin geleceğe güçlü adımlarla
ilerlemesi adına önemli bir rehber oldu.
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Fliya Fest (İstanbul)

İstanbul’da düzenlenen Fliya Fest’e katılarak 
Kosova mutfağının önemli lezzetlerinden biri olan 
fliyanın tanıtımına tanıklık ettik.
Geleneksel Rumeli kültürünün sıcak atmosferini 
yansıtan etkinlik, 
KOTGEP’in kültürel bağları güçlendirme
misyonuyla örtüştü. Katılımcılar, fliyanın eşsiz 
lezzetini deneyimlerken, bu tür etkinliklerin 
toplumumuzun birliğini pekiştirdiği bir kez 
daha görüldü. KOTGEP olarak, kültürümüzün 
yaşatıldığı bu tür etkinliklerde yer almak ve 
destek vermek bizler için her zaman bir gurur kaynağıdır.

YILIN ÖZETİ

Edirne Bayram Buluşması

Edirne Bayram Buluşması, Kosova ve 
Türkiye arasındaki dostluk ve kardeşlik bağlarını
 güçlendiren, gençlerin birlik ve beraberlik ruhunu 
hissettiği anlamlı bir etkinlik oldu. 
Bayram coşkusunu gençlerle paylaşmak, 
KOTGEP olarak bizler için büyük bir mutluluk ve
gururdu. Bu tür buluşmalar, gençlerin kaynaşmasını sağlarken, 
ortak değerlerimizi yaşatma adına önemli bir fırsat sunuyor.



Sultan Murad Hüdavendigâr Türbesi Ziyareti

Sultan Murad Türbesi ziyaretimizde, Osmanlı İmparatorluğu’nun Balkanlar’daki
köklü geçmişini ve Sultan I. Murad’ın mirasını gençlerimize tanıtma fırsatı bulduk.
Bu ziyaret, tarihimizle gurur duymamız gerektiğini bir kez daha hatırlatarak,
gençlerimize geçmişe bağlı kalarak geleceğe yön verme bilinci aşıladı. Türbenin
manevi atmosferi, KOTGEP üyelerinin birlik ve beraberlik ruhunu güçlendirdi.

YILIN ÖZETİ
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Priştine’de Toplantı

Priştine’de gerçekleşen toplantımızda, gençlerle bir araya gelerek KOTGEP’in
projeleri ve vizyonu hakkında bilgilendirme yaptık. Toplantıda gençlerin fikirlerini
dinleyerek, toplumun geleceğine dair katkı sağlama hedefimizi bir kez daha
pekiştirdik. Etkinlik sırasında yapılan interaktif tartışmalar, gençlerin sorunlara
çözüm üretme becerilerini ve platformumuza olan güvenlerini artırdı.



Prizren’de Toplantı

Prizren’deki toplantımız, şehrin genç nüfusunu bir araya getirerek KOTGEP’in
sunduğu fırsatlar ve projeler hakkında bilgi paylaşımıyla başladı. Gençlerin geri
bildirimleri, platformumuzun gelişimine önemli katkılar sağlarken, onların
toplumsal farkındalıklarını artırmayı hedefledik. Bu etkinlik, gençlerin kendilerini
ifade etmelerine olanak tanıyarak, KOTGEP’in topluluk bilincini güçlendirme
misyonunun bir parçası oldu.

YILIN ÖZETİ
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Türkiye Cumhuriyeti Prizren Başkonsolosluğu Ziyareti

Türkiye ile Kosova arasındaki güçlü bağları pekiştirmek adına, Prizren
Başkonsolosluğu’na gerçekleştirdiğimiz ziyaret bizler için anlamlı bir buluşma
oldu. Genç Kalemler eserimizi sunarak Kosova Türk gençliğinin katkılarını ve
projelerini tanıtma fırsatı bulduk. Bu görüşme, gelecekteki iş birliği projelerimize
ilham verdi.

YILIN ÖZETİ
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Mamuşa Domates Festivali

Mamuşa Domates Festivali, bölgenin tarımsal zenginliğini kutlarken, toplumsal
birlikteliği ve kültürel değerlerimizi yüceltmeyi başardı. Etkinlikte halkımızın
mutluluğunu ve birlik ruhunu paylaştık. Doğru Yol ve Gerçek Derneği folklor
ekiplerimizin sergilediği performanslar, festivale renk kattı. KOTGEP olarak
kültürel mirasımıza sahip çıkmanın önemini bir kez daha vurguladık.



YILIN ÖZETİ
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Priştine Gezisi

KOTGEP ve TGEE iş birliğinde düzenlenen Priştine gezisi, gençlerimize
tarihimizle buluşma ve birlik ruhunu hissetme fırsatı sundu. Sultan Murad Türbesi
ziyaretinde, geçmişimize duyduğumuz bağlılığı bir kez daha pekiştirdik. Bu gezi,
KOTGEP’in gençlerin tarih bilincini güçlendirme ve toplumsal dayanışmayı
artırma misyonunun bir parçası olarak anlamlı bir başarıya dönüştü. Gençlerimize
ilham veren bu etkinlikler, KOTGEP’in liderliğinde daha güçlü bir geleceğe adım
atılacağının göstergesidir.



Priştine’de 101. Yıl Kutlamaları

KOTGEP ve Gerçek Derneği ortaklığında düzenlenen Cumhuriyetimizin 101. yıl
kutlamaları, büyük bir coşkuyla Priştine’de gerçekleştirildi. Paneller, konserler ve
folklor gösterileriyle zenginleşen etkinlikler, gençlerimize Cumhuriyet değerlerini
ve milli kimliklerini benimseme fırsatı sundu. KOTGEP’in liderliği, gençler
arasında Cumhuriyet ruhunu daha da güçlendirdi ve katılımcılar için unutulmaz
bir deneyim yarattı. Bu tür etkinlikler, genç nesillerin milli bilincini pekiştirmede
KOTGEP’in oynadığı önemli rolün bir kanıtıdır.

YILIN ÖZETİ
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Prizren’de 101. Yıl Paneli

“Atatürk ve Cumhuriyet” konulu panel, Cumhuriyetimizin kazanımlarını ve
Atatürk’ün mirasını gençlere aktarmak adına önemli bir platform oluşturdu.
Panelistler, milli değerlerin sahiplenilmesinin önemini vurgularken, KOTGEP’in
bu tür etkinliklerle gençlerin toplumsal bilincini artırmadaki öncü rolü bir kez
daha görüldü. Bu anlamlı buluşma, KOTGEP’in gençleri ilham veren etkinliklerle
buluşturma vizyonunu başarıyla yansıttı.



Şiir, Mektup ve Bilgi Yarışması

Cumhuriyetimizin 101. yılını kutlamak amacıyla düzenlediğimiz bu anlamlı
yarışmalar, gençlerimize Atatürk sevgisini ve Cumhuriyet değerlerine olan
bağlılıklarını ifade etme fırsatı sundu. KOTGEP’in önderliğinde gerçekleşen
yarışmalar, gençlerin bilgi ve kültürlerini genişleterek onların geçmişimize olan
bağlarını güçlendirdi. Etkinlik, unutulmaz bir coşku ve heyecanla tamamlanırken,
KOTGEP’in gençlerin gelişimine sunduğu katkı bir kez daha gurur verici bir
şekilde ortaya çıktı.

YILIN ÖZETİ
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Kosova Türk Toplumunun Sorunları ve Çözüm Arayışları

Kosova Türk toplumunun eğitim ve sosyal haklarına dair çözüm önerilerini ele
aldığımız halka açık online toplantıda, toplumumuzun ihtiyaçlarını dinleme ve
dayanışma bilincini artırma fırsatı bulduk. KOTGEP olarak, bu toplantıyla sadece
sorunları ele almakla kalmadık, aynı zamanda toplumumuzun geleceğine yönelik
somut adımlar atmanın temelini attık. Toplumumuzun geleceğini daha iyi bir
noktaya taşımak için KOTGEP’in sürdürülebilir çalışmaları, bu tür etkinliklerle
güçlenmeye devam ediyor.

Rumeli’den Göç Günü Anıtkabir Ziyareti

Rumeli’den Göç Günü anısına gerçekleştirdiğimiz 
Anıtkabir ziyareti, geçmişimize duyduğumuz saygıyı
 ve bağlılığı bir kez daha pekiştirdi. Bu anlamlı günde,
 atalarımızın mirasına sahip çıkmanın önemini
vurgulayarak Gazi Mustafa Kemal Atatürk’ün 
huzurunda saygıyla eğildik. Ziyaret, Rumeli’den
 Anadolu’ya uzanan köklü bağlarımızı gençlerimize 
hatırlatmak ve tarih bilincini güçlendirmek 
adına önemli bir adım oldu. KOTGEP’in öncülüğünde 
gerçekleşen bu etkinlik, gençlerimizin tarihimize sahip 
çıkma bilincini artırarak geleceğe güçlü adımlarla 
ilerlemelerine ışık tuttu. 
Ayrıca, Biz Rumeliyiz platformu tarafından yapılan
 Rumeli’den Göç Günü ilan edilmesi seferberlik 
duyurusunun genel başkanımız tarafından okunması,
 KOTGEP’in bu sürece sunduğu destekle tarihe geçen
 bir anıya dönüştü. KOTGEP olarak, 
geçmişten geleceğe uzanan bu değerli mirası yaşatmaya devam edeceğiz.



YILIN ÖZETİ
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2024: Birlik ve Umut Yılı

2024 yılı, KOTGEP olarak birlik ve dayanışma içinde gençlerimizle dolu dolu bir yıl
geçirdiğimiz, anlamlı etkinliklerle geleceğe umutla baktığımız bir dönem oldu.
Gerçekleştirilen etkinlikler, kültürel değerlerimizi yaşatmamızı, tarihimize olan
bağlılığımızı güçlendirmemizi ve gençlerimizin topluma katkı sağlamalarını
destekledi.

Gençlerin enerjisiyle şekillenen bu yıl, bizi daha güçlü bir geleceğe taşıyacak adımlar
atmamız için ilham verdi. 2025’te de aynı heyecan ve kararlılıkla çalışmaya devam
edeceğiz.

İstanbul Gezisi

İstanbul gezimizde gençlerimize tarihi ve kültürel zenginliklerle dolu unutulmaz bir
deneyim sunduk. Ortaköy, Taksim Meydanı ve Galata Kulesi gibi önemli
duraklarda, İstanbul’un büyüleyici atmosferi keşfedildi. KOTGEP’in öncülüğünde
düzenlenen bu gezi, sadece bir kültürel keşif değil, aynı zamanda gençlerimiz
arasında sosyal bağların güçlenmesi ve dayanışmanın artması için önemli bir fırsat
oldu. Gençlerimizin enerjisiyle anlam kazanan bu etkinlik, KOTGEP’in kültürel
mirasımıza sahip çıkma misyonunu bir kez daha başarıyla yerine getirdi. Bu tür
gezilerle gençlerimize ilham vermeye ve onları geleceğe hazırlamaya devam
ediyoruz.
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Yeni Yılda Yapay Zekânın Oluşturacağı Dinamikler

Yeni Yılda Sürdürülebilirlik ve Teknoloji: Geleceğe Yatırım
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CAHİT ARF
BİLİM KÖŞEMİZ
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YENİ YILDA YAPAY ZEKÂNIN
OLUŞTURACAĞI DİNAMİKLER

Yapay Zekânın İnsan Sınırlarına Etkisi
Yapay Zekâ (YZ), insan yeteneklerinin sınırlarını yeniden tanımlayarak iş, yaratıcılık ve
etkileşim konularında geleneksel anlayışları zorluyor. Rutin görevleri otomatikleştirerek ve
karar alma süreçlerini geliştirerek YZ, insanlara daha karmaşık ve katma değerli faaliyetlere
odaklanma imkânı sunuyor. Bu değişim, yalnızca verimliliği artırmakla kalmıyor, aynı zamanda
çeşitli sektörlerde insan rollerinin yeniden değerlendirilmesini de zorunlu kılıyor. Örneğin, sağlık
sektöründe YZ tabanlı tanı araçları, doktorlara hastalıkları daha doğru bir şekilde teşhis etme
konusunda yardımcı olarak tıbbi uygulamaların kapsamını genişletiyor ve hasta sonuçlarını
iyileştiriyor.
Ancak, YZ entegrasyonu etik ve toplumsal endişeleri de beraberinde getiriyor. YZ'nin belirli
alanlarda insan zekâsını aşma potansiyeli, özerklik, kontrol ve insanın benzersizliği gibi
konularda soruları gündeme getiriyor. Ayrıca, YZ sistemlerine olan bağımlılık, görevlerin
giderek daha fazla otomatikleşmesiyle bazı becerilerin kaybolmasına yol açabilir. Bu durum,
“beceri kaybı” olarak bilinir ve teknolojik yardımlar olmadan görevleri yerine getirmekte daha
az yetkin bir iş gücü oluşmasına neden olabilir. Ayrıca, YZ'nin gözetim ve veri analizinde yaygın
olarak kullanılması, kişisel mahremiyet sınırlarını zorlamakta ve veri etiği ile bireysel haklar
konusunda kapsamlı tartışmaları gerekli kılmaktadır.
Bir “iş sonrası toplum” kavramı, YZ'nin insan sınırlarını nasıl değiştirdiğini daha da net bir
şekilde göstermektedir. YZ sistemleri, insanlar tarafından geleneksel olarak gerçekleştirilen
görevleri devraldıkça, işin değerini yeniden tanımlama ve yaratıcılık, boş zaman ve kişisel
gelişimi önceliklendiren alternatif toplumsal yapıları keşfetme yönünde bir söylem artmaktadır.
Bu geçiş, kaynakların ve fırsatların adil bir şekilde dağıtılmasını sağlamak için ekonomik ve
sosyal politikaların köklü bir şekilde yeniden değerlendirilmesini gerektirir.
Yapay Zekânın İş Dünyasına Etkisi
YZ, iş dünyasını operasyonları optimize ederek, müşteri deneyimlerini geliştirerek ve yeniliği
teşvik ederek kökten değiştiriyor. Şirketler, süreçleri otomatikleştirmek, büyük veri setlerini
analiz etmek ve bilinçli kararlar almak için YZ’den yararlanıyor, bu da verimlilik ve rekabet
gücünü artırıyor. Örneğin, YZ algoritmaları, talep modellerini tahmin ederek tedarik zinciri
yönetimini optimize edebilir, böylece maliyetleri düşürür ve hizmet sunumunu iyileştirir.
Ayrıca, YZ işletmelerin müşterilere kişiselleştirilmiş deneyimler sunmasını sağlar. Veri analizi
yoluyla şirketler, bireysel tercihler hakkında bilgi edinebilir ve ürün veya hizmetlerini buna göre
uyarlayarak müşteri memnuniyetini ve sadakatini artırabilir. Finans sektöründe, YZ tabanlı
sohbet robotları müşterilere gerçek zamanlı yardım sağlayarak erişilebilirlik ve etkileşimi artırır.
Ancak, YZ'nin iş dünyasında benimsenmesi bazı zorlukları da beraberinde getiriyor.
Otomasyon nedeniyle işlerin yer değiştirmesi, işsizlikle ilgili endişeleri artırır ve iş gücünün
yeniden beceri kazandırılmasını gerektirir. Ayrıca, veri gizliliği ve algoritmik önyargılarla ilgili
etik hususlar, kamu güvenini korumak için şeffaf ve adil YZ sistemlerinin geliştirilmesini
zorunlu kılar.
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Yapay Zekânın Ekonomiye Etkisi
YZ, ekonomik verimlilik ve büyüme üzerinde önemli bir etkiye sahip olabilir. Görevleri
otomatikleştirerek ve yeni ürün ve hizmetler sunarak, YZ verimliliği artırabilir ve ekonomik
faaliyeti canlandırabilir. Örneğin, üretimdeki YZ yenilikleri, akıllı fabrikaların gelişimine yol
açarak üretimi artırabilir ve operasyonel maliyetleri düşürebilir.
Ancak, YZ'nin ekonomik etkisi karmaşık ve çok boyutludur. YZ verimliliği artırabilirken,
faydalar eşit bir şekilde dağıtılmazsa gelir eşitsizliğine de katkıda bulunabilir. YZ
teknolojilerinin büyük teknoloji firmalarında yoğunlaşması, piyasa tekellerine yol açabilir ve
rekabeti ve yeniliği engelleyebilir. Ayrıca, otomasyon nedeniyle çalışanların yer değiştirmesi,
istihdam açısından zorluklar yaratır ve ekonomik istikrarı ve sosyal refahı sağlamak için
kapsamlı politika yanıtlarını gerektirir.
Yapay Zekânın Sistem Verimliliğine Etkisi
YZ, çeşitli sektörlerde süreçleri optimize ederek ve karar alma süreçlerini geliştirerek sistem
verimliliğini artırır. Ulaşımda, YZ algoritmaları trafik akışını yönetir ve şehir içi hareketliliği
daha verimli hale getirir. Enerji yönetiminde, YZ sistemleri tüketim modellerini tahmin eder ve
kaynakların dağıtımını optimize ederek sürdürülebilirlik çabalarına katkıda bulunur.
İş dünyasında, YZ tabanlı analizler, şirketlerin operasyonlarını kolaylaştırmasını ve israfı
azaltmasını sağlayan içgörüler sunar. Örneğin, YZ destekli kestirimci bakım, ekipman
arızalarını önceden tahmin edebilir ve maliyetli duruş sürelerini önlemek için zamanında
müdahalelere olanak tanır. Ayrıca, YZ müşteri hizmetlerinin verimliliğini artırarak, sorguları
hızlı ve doğru bir şekilde ele alan otomatik destek sistemleri sunar.
Gelecekte Yapay Zekâdan İş ve Politik Anlamda Korkmalı mıyız?
YZ'nin yükselişi, istihdam ve politik dinamikler üzerindeki etkileri konusunda tartışmalara yol
açmıştır. Bir yandan, YZ destekli otomasyon, özellikle rutin ve tekrarlayan görevlerde işleri
tehdit etmektedir. Bu potansiyel yaygın işsizlik, ekonomik eşitsizlik ve toplumsal huzursuzlukla
ilgili endişeleri artırır. Ayrıca, algoritmaların karar alma süreçlerinde kullanılması gibi YZ'nin
politik süreçlere entegrasyonu, şeffaflık, hesap verebilirlik ve önyargıların pekiştirilmesiyle ilgili
riskler taşır.
Diğer yandan, YZ yeni sektörlerde iş yaratma fırsatları sunar ve veri odaklı içgörüler yoluyla
politik süreçleri iyileştirebilir. Anahtar, YZ teknolojilerine adil erişimi teşvik eden, eğitim ve
yeniden beceri kazandırma programlarına yatırım yapan ve etik yönetim çerçevelerini sağlayan
politikalar uygulamaktır. Zorlukları proaktif olarak ele alarak ve YZ'nin potansiyelinden
yararlanarak, toplum bu korkuları hafifletebilir ve YZ'yi toplu fayda için kullanabilir.
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Devletler ve Yapay Zekânın Tehlikeli Kullanımı
1. Kontrol ve Güvenlik
Yapay zekâ, devletlerin elinde hem güvenliği sağlama hem de kontrol mekanizması olarak
kullanılmaktadır. Ancak bu durum, şu riskleri barındırmaktadır:
 • Kitle Gözetimi: YZ destekli yüz tanıma sistemleri ve büyük veri analizleri, bireysel özgürlükler
için tehdit oluşturmaktadır.
 • Silahlandırılmış YZ: Otonom silah sistemleri, etik soruları gündeme getirmekte ve uluslararası
güvenlik için risk teşkil etmektedir.
Bu sebeple açık kaynak kodlu projeler, YZ’nin şeffaf ve etik bir şekilde geliştirilmesinin önemini
vurgulamaktadır.
2. Açık Kaynak Kodlu Yapay Zekâ
Kapalı sistemlerde YZ’nin nasıl çalıştığı gizli kalırken, açık kaynak kodlu projeler:
 • Şeffaflığı artırır.
 • Hataların ve önyargıların tespit edilmesini kolaylaştırır.
 • Yaygın ve eşit erişim sağlar.
Linux Vakfı tarafından desteklenen açık kaynaklı YZ projeleri, etik sınırların korunmasında ve
bilimsel gelişmelerin hızlanmasında önemli rol oynamaktadır.

Yapay zekâ, 2024 yılı itibarıyla iş dünyası, eğitim ve devlet politikalarında dönüştürücü bir güç
olarak öne çıkmaktadır. AI Agent’lerin yükselişi, kişiselleştirilmiş eğitim platformları ve açık
kaynak projeler, YZ’nin gelecekte daha erişilebilir ve faydalı hale gelmesini sağlamaktadır.
Ancak bu süreçte etik, güvenlik ve şeffaflık gibi konuların sürekli tartışılması ve çözümler
üretilmesi kritik önem taşımaktadır. Gençlerin, YZ’nin sunduğu fırsatları ve riskleri bilerek bu
teknolojiye yön vermesi, geleceği inşa etmek için atılacak en önemli adım olacaktır.
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Sürdürülebilirlik ve teknolojinin birleşimi, küresel kalkınma paradigmasını yeniden
şekillendiriyor ve çevresel zorlukları çözerken ekonomik büyüme ve sosyal eşitliği teşvik eden
yenilikçi çözümler gerekliliğine dikkat çekiyor. Bu analiz, sürdürülebilirlik ile teknoloji
arasındaki ilişkiyi, teknolojik gelişmelerin çevresel etkilerini, sürdürülebilir teknolojilere yapılan
yatırımların faydalarını ve gelecekte yapılacak yatırımların önemini vurgulamaktadır.
Sürdürülebilirlik ve Teknoloji Arasındaki İlişki
Teknolojik yenilik, sürdürülebilir kalkınma hedeflerine (SDG'ler) ulaşmak için bir katalizör
işlevi görür, çevresel bozulmayı azaltan ve kaynak verimliliğini teşvik eden araçlar sunar.
Yenilenebilir enerji teknolojileri, güneş, rüzgar ve hidroelektrik enerji gibi, fosil yakıtların temiz
alternatiflerini sunarak sera gazı emisyonlarını azaltır ve iklim değişikliğiyle mücadeleye katkı
sağlar. Ekonomik Kalkınma ve İşbirliği Örgütü (OECD), yeşil teknolojilerin geliştirilmesi ve
uygulanmasının, iklim değişikliğiyle mücadelede, ekonomik faaliyetlerin doğa üzerindeki
olumsuz etkilerini azaltmada ve kirliliği önlemede kritik bir rol oynadığını vurgulamaktadır.
Temiz üretim yöntemleri, atıkları en aza indirerek ve kaynak kullanımını optimize ederek
sürdürülebilirliği daha da artırmaktadır. Yapay zeka (AI) ve Nesnelerin İnterneti (IoT) gibi
dijital teknolojilerin entegrasyonu, sanayi süreçlerinin gerçek zamanlı izlenmesini ve verimli
yönetilmesini mümkün kılarak enerji tüketimini ve çevresel ayak izlerini önemli ölçüde azaltır.
"Clean Technologies and Environmental Policy" dergisinde yayımlanan bir çalışma, dijital
entegrasyonun, mevcut temiz teknolojilerin verimliliğini artırmada ve atıkları azaltmada nasıl
fayda sağladığını tartışmaktadır.
Dijitalleşme ayrıca sürdürülebilirliğin ilerletilmesinde hayati bir rol oynamaktadır. Birleşmiş
Milletler Ticaret ve Kalkınma Konferansı (UNCTAD), dijital çözümlerin döngüsel ekonomiyi
ilerletebileceğini, tüm sektörlerin karbonsuzlaşmasını destekleyebileceğini ve ürünlerin çevresel
ve sosyal ayak izlerini azaltabileceğini vurgulamaktadır. Bununla birlikte, dijitalleşmenin
faydalarını çevresel etkileri, artan enerji tüketimi gibi olumsuzluklarla dengelemek önemlidir,
böylece sürdürülebilirlik üzerinde net pozitif bir etki sağlanabilir.
Teknolojinin Çevresel Etkileri ve Çözümleri
Teknoloji, sürdürülebilirlik için çözümler sunarken çevresel zorluklar da yaratmaktadır. Dijital
cihazların üretimi ve işletilmesi, karbon emisyonları ve elektronik atık üretimine yol açmaktadır.
Veri merkezleri, önemli miktarda enerji tüketirken, soğutma sistemleri bu tüketimin büyük
kısmını oluşturur. Bu etkilerin azaltılması için verimli soğutma sistemleri ve yenilenebilir enerji
kaynaklarına yatırım yapılması kritik adımlar olacaktır.
Yeşil bilişim, çevresel olarak sürdürülebilir bilişim uygulamalarını teşvik ederek bu zorlukları ele
almaktadır. Bu, enerji verimli donanımlar tasarlamayı, yenilenebilir enerji kullanmayı ve
elektronik atıkları sürdürülebilir şekilde imha etmeyi içerir. Yeşil dijital yönetişim stratejileri,
bilgi ve iletişim teknolojilerini sürdürülebilirlik hedefleriyle uyumlu hale getirmeyi amaçlar ve
dijital ekonominin karbon ayak izini azaltır.
Sürdürülebilir teknolojilerin geliştirilmesi için tüm ürün yaşam döngüsünü kapsayan bir
yaklaşım gereklidir; bu, tasarım, üretim, kullanım ve atık yönetimini içerir. Enerji verimliliği,
çevre dostu malzemeler kullanımı ve geri dönüşüm programları temel önlemler arasında yer alır.
Ayrıca, yeşil teknolojilerin benimsenmesini teşvik eden ve sürdürülebilir uygulamaları
ödüllendiren politikalar, sistemik değişimin sağlanmasında kritik rol oynamaktadır.
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Sürdürülebilir Teknolojilere Yatırım Yapmanın Ekonomik ve Sosyal Faydaları
Sürdürülebilir teknolojilere yapılan yatırımlar, önemli ekonomik ve sosyal faydalar
sağlamaktadır. Yeşil ekonomiye geçiş, yenilenebilir enerji, enerji verimliliği ve sürdürülebilir
tarım gibi çeşitli sektörlerde istihdam yaratmaktadır. Uluslararası Yenilenebilir Enerji Ajansı
(IRENA), 2020'de yenilenebilir enerji sektöründe dünya çapında 12 milyondan fazla kişinin
istihdam edildiğini rapor etmiş ve bu rakamın sürekli bir artış gösterdiğini belirtmiştir. Bu tür
yatırımlar, yeni pazarlar açarak ve yeniliği teşvik ederek ekonomik büyümeye katkıda
bulunmaktadır.
Sosyal refah da sürdürülebilirlik dönüşümlerinden fayda sağlamaktadır. Temiz enerjiye erişim,
hava kirliliğini ve buna bağlı solunum yolu hastalıklarını azaltarak halk sağlığını
iyileştirmektedir. Ayrıca, sürdürülebilir yatırımlar, marjinalleşmiş topluluklara temel hizmetlere
ve ekonomik fırsatlara erişim sağlayarak sosyal eşitsizlikleri ele alabilir. Örneğin, Afrika'nın
kırsal bölgelerinde güneş enerjili mini şebekelerin dağıtılması, enerji erişimini iyileştirerek eğitim
ve sağlık alanlarında olumlu sonuçlar elde edilmiştir.
Ayrıca, çevresel, sosyal ve yönetişim (ESG) faktörlerini yatırım kararlarına dahil eden
sürdürülebilir yatırımlar, çevresel değişimin olumlu yönde ilerlemesini ve sosyal eşitliği teşvik
etmektedir. Bu aynı zamanda çevresel hasarla ilişkili finansal riskleri azaltır ve finansal hedefleri
toplumsal değerlerle uyumlu hale getirir.
Geleceğe Yatırım Yapmak: Sürdürülebilir Teknolojilere Yatırımın Rolü
2024 ve sonrasında, sürdürülebilirlik ve teknolojinin entegrasyonuna yapılan yatırımlar, dirençli
ekonomiler ve toplumlar inşa etmek için elzemdir. Bu tür yatırımlar, düşük karbonlu bir
ekonomiye geçişi kolaylaştırarak uluslararası iklim hedeflerine ulaşmayı sağlar. Uluslararası
Para Fonu (IMF), karbon vergileri ve yeşil yatırım teşviklerinin bir arada kullanılması
durumunda, önümüzdeki 15 yıl içinde küresel GSYH'nın artabileceğini, çevresel zorluklarla
mücadele ederken ekonomik büyümeyi destekleyeceğini önermektedir.
Ayrıca, sürdürülebilir teknoloji yatırımları yeniliği teşvik ederek yeni endüstrilerin ve iş
fırsatlarının gelişmesine yol açmaktadır. Bu yatırımlar ayrıca, ithal fosil yakıtlara bağımlılığı
azaltarak enerji güvenliğini artırır ve çevresel sürdürülebilirliği teşvik ederek kirliliği azaltır ve
doğal kaynakları korur. Ekonomik Kalkınma ve İşbirliği Örgütü (OECD), yeşil teknoloji ve
yeniliğin iklim değişikliğiyle mücadelede, ekonomik faaliyetlerin doğaya olan olumsuz etkilerini
azaltmada ve kirliliği engellemede kilit bir rol oynadığını vurgulamaktadır.
Sonuç olarak, sürdürülebilirlik ve teknolojinin birleşimi, daha adil ve refah dolu bir geleceğe
giden dönüşüm yolunu sunmaktadır. Sürdürülebilir teknolojilere yapılan stratejik yatırımlar,
yalnızca acil çevresel zorlukları ele almakla kalmayıp, aynı zamanda ekonomik büyüme ve
sosyal refah da sağlamaktadır. Yeni yıla adım atarken, bu tür yatırımların önceliklendirilmesi,
küresel kalkınmayı sürdürülebilir bir yola yönlendirmek için kritik olacaktır.
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ÖMER SEYFETTİN
KELİMELERLE TARİH

BÖLÜMÜ
Umut: Gelecek için beslenen güzel beklenti.
 Umut, insanlık tarihinin her döneminde toplumsal değişimlerin ve dönüşümlerin itici gücü
olmuştur. Özellikle zor dönemlerin ardından, umut insanları bir arada tutmuş ve büyük
değişimlerin başlangıcı olmuştur. Örneğin, 20. yüzyıl başlarında Atatürk’ün, Türkiye
Cumhuriyeti’ni kurarken halkına aşılamaya çalıştığı en önemli değerlerden biri umuttu:
“Umutsuz durumlar yoktur, umutsuz insanlar vardır.”

Dönüşüm: Kapsamlı ve köklü bir değişim süreci.
 Toplumların tarihsel dönüşümleri genellikle yeni umutlarla ve büyük adımlarla başlar.
Fransız Devrimi, modern anlamda ulus devletlerin doğuşunu başlatan önemli bir dönüşüm
dönemidir. Aynı şekilde, Türkiye Cumhuriyeti’nin kuruluşu da toplumun sosyal, kültürel
ve ekonomik düzeyde büyük bir dönüşüm yaşadığı tarihi bir döneme işaret eder.

Yenilik: Eskiden olmayan, yeni olan şey; değişim.

Yenilik kavramı, insanlık tarihindeki her büyük sıçramada kendini göstermiştir. Tarım
devriminden sanayi devrimine, bilgi çağına kadar yenilik, insanlığı ileriye taşıyan motor
güç olmuştur. Günümüzde bu yenilik dalgasının en büyük temsilcilerinden biri yapay
zekadır. 21. yüzyılın dönüşüm gücü olarak toplumların işleyişini yeniden tanımlıyor.
Sağlıkta hastalık teşhisi, eğitimde kişiselleştirilmiş öğrenme, sanatta yeni ifade biçimleri
gibi pek çok alanda yapay zekanın sunduğu yenilikler, insan hayatını dönüştürüyor. 2024’e
girerken yapay zekanın sağladığı bu yenilikler, sadece bireysel değil, toplumsal bir
yenilenme fırsatı sunuyor.

Ufuk: Görüş alanının en uzak noktası; aynı zamanda gelecekteki olasılıkların ve hayallerin
metaforik bir ifadesi.

 Tarihsel Bağlam: İnsanlık tarihi boyunca ufuk, bilinmeyene doğru yapılan keşiflerin
simgesi olmuştur. Antik çağlarda coğrafi ufuklar keşfedilirken, günümüzde teknoloji, bilim
ve sanatın sunduğu sınırsız ufuklar keşfedilmektedir.21. yüzyılın ufuklarında yapay
zekadan sürdürülebilirlik projelerine kadar pek çok yenilik yer alıyor. Yeni yıl, bireylerin
ve toplumların kendi ufuklarını genişletme fırsatıdır. Ufuk, sadece geleceğin belirsizliğini
değil, aynı zamanda potansiyelini de temsil eder.
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